
ZARZĄDZENIE NR 150 

REKTORA UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 31 października 2023 roku 

w sprawie określenia minimalnych wymogów w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego w dyscyplinach: nauki o zdrowiu i nauki medyczne 

 

Na podstawie art. 219 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym              

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) w związku z uchwałą nr 907 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego 

z dnia 25 października 2023 r. zarządzam, co następuje: 

 

§1 

Określa się minimalne wymogi w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego                         

w dyscyplinach: nauki o zdrowiu, nauki medyczne, dotyczące warunków nadania stopnia doktora habilitowanego, 

tj. posiadania w dorobku osiągnięć naukowych, stanowiących znaczny wkład w rozwój danej dyscypliny oraz 

wykazywania się istotną aktywnością naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni albo w instytucji 

naukowej, w szczególności zagranicznej:   

1. kandydat do stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinach: nauk o zdrowiu, nauk medycznych posiada 

w dorobku naukowym prace o łącznej wartości minimum 1500 punktów, gdzie liczbę punktów ustala się 

zgodnie z obowiązującym w roku wydania publikacji wykazem czasopism naukowych  i recenzowanych 

materiałów z konferencji międzynarodowych zgodnie z listą Ministerstwa Edukacji i Nauki, z czego po 

uzyskaniu stopnia doktora Kandydat uzyskał minimum 1300 punktów; ponadto w ciągu ostatnich 

czterech lat Kandydat opublikował co najmniej 4 publikacje naukowe o średniej wartości co najmniej 70 

punktów, gdzie liczbę punktów ustala się zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Edukacji 

i Nauki w sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej;   

2. sumaryczny Impact Factor (wg bazy Web of Science) publikacji naukowych Kandydata wynosi co 

najmniej 20, a indeks Hirsha co najmniej 6; 

3. liczba cytowań Kandydata bez autocytowań  (wg bazy Web of Science) musi wynosić co najmniej 100 

punktów; 

4. cykl publikacji będący podstawą ubiegania się o stopień doktora habilitowanego w dyscyplinach: nauk  

o zdrowiu, nauk medycznych składa się z minimum 4 prac oryginalnych (każda praca posiadająca  Impact 

Factor oraz punktację co najmniej 70 punktów), w których Kandydat jest pierwszym autorem, przy czym 

pracą oryginalną nie jest: praca przeglądowa, opis przypadku, list, abstrakt, badanie wieloośrodkowe         

z udziałem autora wykazanego w appendix jako badacz;     

5. kandydat po uzyskaniu stopnia doktora uczestniczył w realizacji projektu lub zadania w ramach co 

najmniej jednego projektu obejmującego badania naukowe lub prace rozwojowe, finansowanego                

w trybie konkursowym przez instytucje krajowe, zagraniczne lub organizacje międzynarodowe, NCN, 

NCBiR, narodowego programu instytucji zewnętrznych albo złożył jako kierownik co najmniej dwa 

wnioski o projekty badawcze do instytucji przyznającej środki w ramach konkursu, które przeszły ocenę 

formalną i merytoryczną, lecz nie zostały zakwalifikowane do finansowania. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   R  E  K  T  O  R   

           prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski 


